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Yapı Denetimi Programı Öğrencilerinin İlçe Ekonomisine Katkıları; 
Pınarhisar Meslek Yüksekokulu Örneği 

 
Can DEMİREL,                    Ahmet ALTAY 

          Öğr.Gör.,  Kırklareli Üniversitesi, Türkiye          Öğr.Gör.Dr.,Kırklareli Üniversitesi, Türkiye  
 

Özge DEMİREL 
Kırklareli Milli Eğitim Müdürlüğü, Türkiye 

 
ÖZET 

 
Türkiye’ de üniversite kurulmasının temel nedenlerinden biri kuruldukları bölgeye ekonomik 

katkı sağlamalarıdır. Kurulduğu bölgenin  sosyal yaşam kalitesini artırırlar. Yapılan yatırımlar 
üniversite öğrencilerinin ihtiyaçlarına yönelir ve yatırımlara canlılık gelir. 
Bu çalışmada Kırklareli ili Pınarhisar ilçesinde faaliyet gösteren Pınarhisar Meslek Yüksekokulu Yapı Denetim 
Programı´ nda eğitim gören öğrencilerin harcamalarının ilçeye katkıları araştırılacaktır.  
 
Anahtar Kelimeler: Meslek Yüksekokulu, Öğrenci Harcamaları, Harcama Bütçesi 
 

Contrıbutıons to County Economy of Buıldıng Inspectıon Program 
Students; Example of Pınarhisar Vocatıonal High School 

 
ABSTRACT 

 
One of the main reasons for the establishment of universities in Turkey are providing 

economic contribution to the region they are established. They improve the quality of the social life of 
the assembly. Investment income and viability of the investments made for the needs of university 
students. 

In this study, training students of Pınarhisar Vocational High School, Building Inspection 
Program operating in the Kırklareli Pınarhisar county will be investigated who spending the 
contributions to Pınarhisar county. 

 
Keywords: Vocational School, Students Expenditure, Expenditure Budget. 
 

GİRİŞ 
 

Bilimsel eğitim veren, teknolojik çalışmalar yapan, ekonominin değişen koşullarına uygun nitelikte 
kalifiye eleman yetiştirmeyi amaç edinen ve her alanlarda rehberlik eden evrensel kurum 
üniversitelerdir. Bilimsel katkıları yanında kuruldukları kentlerin sosyo-kültürel yapılarına ve iktisadi 
yapılarına önemli katkılar sağlamaktadır (Çalışkan, 2010: 177).  
Üniversitelerin sosyokültürel atmosfere etkisinin yanında, ticarette hareketlenme, nüfus artışı gibi 
etkileri vardır. (Selçuk ve Başar, 2012: 94). Üniversiteler bölgelere sosyokültürel ve  ekonomik 
katkılar sağlar. Üniversite, akademik ve idari personel, öğrenciler ve tüzel kişiliği ile bulunduğu 
kentin, ilçenin  ekonomisini çeşitli açılardan etkilemektedir (Çatalbaş,2007: 93; Porter, 2007:44). 
Üniversiteler, öğrenci harcamaları ile idari ve akademik personel  harcamaları nedeniyle kuruldukları 
kentlerde kent ekonomisine küçümsenmeyecek katkılar sağlamaktadırlar. Üniversiteler, kuruldukları 
illerin imarı, yerleşimin değişerek gelişmesi, konut satma –kiralama ve arsa fiyatları üzerinde etkili 
olmaktadırlar. Üniversite yerleşkelerinin çevre kentlere göre cazibe merkezi haline gelmekte ve kentin 
büyüme yönünü değiştirmektedir (Çakır, 2011:3).  
Üniversiteler, bilim, sanat ve sağlık alanlarında büyük gelişmelere katkıları olan kurumlardır ve 
ekonomiye farklı yollardan katkılar sağlar ( Demireli ve Taşkın, 2013:323). 
Üniversitelerin bölgeye ekonomik katkıları, bünyesinde çalışan personellerin  harcamaları ile 
öğrenimine devam eden öğrencilerin harcamaları ile söz konusu kurumların bütçe harcamaları olarak 
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değerlendirilebilir. Üniversitelerin, sosyokültürel katkılar ise kentin gelişmişlik  düzeyinin 
arttırılmasına yönelik konuları içermektedir. Bölgenin sosyokültürel gelişimi için gelir elde edecek 
şahısların bu alanlarda yapacakları harcamaları arttırarak, bölgesel kalkınma konusunda ekonomik 
açıdan bölgeyi geliştirecektir (Dalğar vd, 2009:40). 
Üniversiteler bölgenin bir kapısı gibidir. Bilim  ve eğitim kültürünün yayılmasında, üniversiteden 
mezun olanlar kadar, öğretim elemanları, araştırmacılar ve yöneticilerde uluslararası işbirliği ile etki 
etmektedir.. Kuruldukları  bölgenin uluslararası işbirliği ile önemli görevler üstlenebilmektedir. 
Üniversiteler ayrıca yenilikleri hızlandırır ve bölge insanı için  yeni iş imkanı doğabileceği gibi, gelir 
sahiplerinin yatırım yapmalarını kolaylaştırmaktadır (Çetin, 2007:220). 
Üniversiteler, yaptıkları harcamalarla, direkt ve dolaylı olarak sağladığı istihdamla bulunduğu kentin 
ekonomisine önemli katkı sağlar. (Öztürk vd., 2011: 153). 
Üniversiteler eğitim kurumları olmalarının yanında kentin  ekonomisine doğrudan katkılar 
sağlamaktadır, kentsel alanların oluşumunda başroldedir ve  devlet, sanayi ile bütünleşmesiyle birlikte 
ticaret, sağlık, sanat ve bilimsel gelişmeler sağlayarak katkıda bulunur (Görkemli, 2009:182). 
Bu çalışmada, yerel ekonomilere ciddi katkılar sağlayan öğrenci harcamaları Kırklareli Üniversitesi 
Pınarhisar Meslek Yüksekokulu (MYO) Yapı Denetimi Programı özelinde analiz edilmiştir.  
 

LİTERATÜR ARAŞTIRMASI 
 

Türkiye’ de üniversitelerin kent ekonomisine katkılarını araştıran çalışmaları ikiye ayırmak 
daha doğru olmaktadır. Birincisi, üniversitelerin, personel ve öğrencileri ile birlikte yerel ekonomilere 
katkılarını ortaya koymayı amaçlayan çalışmalardan oluşmaktadır. Bu grupta yapılan çalışmaların 
başlıcaları; Atik’in (1999) Erciyes Üniversitesi’nin Kayseri ili ekonomisine; Erkekoğlu’ nun (2000) 
Cumhuriyet Üniversitesi’nin Sivas ili ekonomisine; Bilginoğlu ve arkadaşlarının (2002) Erciyes 
Üniversitesi’nin Kayseri ili ekonomisine; Görkemli’ nin (2009) Selçuk Üniversitesi’nin Konya ili 
ekonomisine yaptığı katkıyı araştıran çalışmalarıdır (Çalışkan ve Demir, 2013; 360). 
İkincisi ise üniversite öğrencilerinin yaptığı harcamaların bulunduğu kentin ekonomilerine katkısını 
konu edinen çalışmalardır. Bu alanda yer alan çalışmalar arasında Tarı ve diğerlerinin Kocaeli 
Üniversitesi öğrencilerinin Kocaeli ilindeki harcamalarını (2006); Çelikkaya ve diğerlerinin (2009) 
Yalvaç Meslek Yüksekokulu öğrenci harcamalarını; Çalışkan’ın (2010) Uşak Üniversitesi 
öğrencilerinin Uşak ilindeki harcamalarını, Özer ve diğerlerinin (2010) Atatürk Üniversitesi öğrenci 
harcamalarını, Dalgar ve diğerlerinin (2009) Bucak Meslek Yüksekokulu öğrencilerinin  
harcamalarını; Ergün’ün Bolvadin Meslek Yüksekokulu öğrencilerinin harcamalarını Yaylalı ve 
diğerlerinin (2009) Seydişehir Meslek Yüksekokulu öğrencilerinin harcamalarını; Kaşlı ve Serel’in 
(2008) Gönen Meslek Yüksekokulu öğrenci harcamalarını;; Çalışkan ve Demir’in (2011) Uşak 
Üniversitesi Karahallı Meslek Yüksekokulu öğrencileri harcamalarının yerel ekonomiye katkılarını, 
Selçuk ve Başar’ın (2012) Kafkas Üniversitesi öğrenci harcamalarının Kars Ekonomisine katkısını 
araştıran çalışmalar yer  almaktadır (Çalışkan ve Demir, 2013; 360).  
Bu çalışmada Pınarhisar Meslek Yüksekokulu öğrencilerinin Pınarhisar İlçesine ekonomik katkıları 
araştırılmış ve  ikinci grupta yer almaktadır.  
 

PINARHİSAR İLÇESİ VE PINARHİSAR MESLEK YÜKSEKOKULU 
 

Pınarhisar İlçesi 
Pınarhisar nüfusu 2016 yılına göre 18.580’ dir. Bu nüfus, 9.776 erkek ve 8.804 kadından oluşmaktadır. 
Yüzde olarak ise: %52,62 erkek, %47,38 kadındır. 
 
Pınarhisar Meslek Yüksekokulu 
Çalışmanın bu bölümünde Kırklareli Üniversitesi Pınarhisar Meslek Yüksekokulu’nun içinde 
bulunduğu ilçenin sosyal ve kültürel hayatına yaptığı katkılar ele alınacaktır. Ancak asıl konuya 
geçmeden önce meslek yüksekokulu hakkında genel bir bilgilendirme yapmak faydalı olacaktır. 
3 Ekim 2003 tarihinde Trakya Üniversitesi’ne bağlı olarak Kırklareli Şehrinin Pınarhisar ilçesinde 
kurulan Pınarhisar Meslek Yüksekokulu, 29 Mayıs 2007 tarihinde Kırklareli Üniversitesi’nin 
kurulmasıyla bu üniversite bünyesinde akademik faaliyetlerini sürdürmektedir. 2016-2017 akademik 
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yılında Pınarhisar Meslek Yüksekokulu 9 program ile akademik faaliyetlerine devam etmektedir. Bu 
programlar: 

 Bilgi Yönetimi Programı 
 Bilgisayar Programcılığı Programı 
 Kontrol ve Otomasyon Programı 
 Yapı Denetimi Programı 
 Aşçılık Programı 
 Turizm ve Otel İşletmeciliği Programı 
 Turizm ve Seyahat Hizmetleri Programı 
 Halkla İlişkiler ve Tanıtım Programı 
 Medya ve İletişim Programı’dır. 

Ayrıca Bilgi Yönetimi, Bilgisayar Programcılığı, Yapı Denetimi ve Halkla İlişkiler ve Tanıtım 
Programlarının örgün öğretiminin yanı sıra ikinci öğretimleri de bulunmaktadır. 
Pınarhisar Meslek Yüksekokulu 30’u akademik, 11’i idari olmak üzere toplam 41 personel ile hizmet 
vermektedir. Meslek Yüksekokulu’nda öğrenim gören öğrenci sayısı ise 1xxx dir. Pınarhisar ilçesinin 
nüfusunun 10636 olduğu düşünüldüğünde Pınarhisar meslek yüksekokulu öğrencilerinin ilçeye çok 
ciddi bir ekonomik hareketlilik getirdiği açık olarak görülmektedir. Meslek Yüksekokulunun hizmet 
binası Pınarhisar ilçesinin Vize yolu çıkışındadır. Meslek yüksekokulu hizmet binası inşa edildiğinde 
ilçe dışındaydı. Ancak meslek yüksekokulunun burada kurulması ile ilçe hızlı bir şekilde bu yöne 
doğru büyümeye başlamıştır. Ayrıca meslek yüksekokulunun kuruluşundan günümüze kadar uzanan 
süreçte ilçede meslek yüksekokulu öğrencilerine hizmet veren pek çok yeni iş kolu ortaya çıkmıştır. 
Meslek yüksekokulun ilçe ekonomisine yaptığı katkılara daha pek çok örnek vermek mümkündür. 
Hülasa Pınarhisar Meslek Yüksekokulu’nun ilçenin onda birine tekabül eden öğrenci sayısı ile 
Pınarhisar ilçesine çok büyük ölçekte ekonomik katkı sağladığı göz ardı edilemeyecek bir gerçektir. 

 
ARAŞTIRMANIN KAPSAMI VE BULGULAR 

 
Bu araştırmada, yerel ekonomilere ciddi katkılar sağlayan öğrenci harcamaları Kırklareli 

Üniversitesi Pınarhisar Meslek Yüksekokulu (MYO) Yapı Denetimi Programı özelinde analiz 
edilmiştir. 

Öğrencilerin bütçeleri ile farklı harcama gruplarına yaptıkları harcamaların miktarı analiz 
edilmiştir. Bu harcamaların Pınarhisar İlçesine yaptığı katkılarında ortaya konulması amaçlanmıştır. 
Ankete 80 öğrenci katılmış ve 40 soruya yer verilmiştir.  

Pınarhisar Meslek Yüksekokulu öğrencilerinin yalnızca Pınarhisar’ da gerçekleştirdikleri 
harcamalara dair bilgiler çalışmada ele alınmıştır. Pınarhisar İlçesi dışında Kırklareli ili kent merkezi 
ve diğer ilçelerinde gerçekleştirdikleri harcamalar çalışmanın dışında bırakılmıştır. Pınarhisar ilçe 
merkezindeöğrencilerin barınma harcamaları, öğrenci evlerinde ev kiraları, elektrik, gaz, ısınma, su, 
gibi harcamalarını; özel yurtlarda kalan öğrencilerin aylık olarak ödedikleri ücretleri kapsamaktadır. 
Yiyecek ve İçecek harcamaları, öğrencilerin evleri için satın aldıkları gıda malzemelerini, ilçedeki 
okul kantini, ,lokanta, pastane, pideci, vb. yerlerde yaptıkları yiyecek-içecek harcamalarını 
kapsamaktadır.  

Ulaşım harcamaları, Öğrencilerin şehir içi ulaşım harcamalarından oluşmaktadır.  
Sosyal aktivite harcamaları, gazete, dergi ve diğer süreli yayınlar için yapılan harcamalar, konser, 
internet kafe, gezi vb. amaçlarla yapılan harcamalar ile sportif ve eğlence amaçlı diğer harcamalardan 
oluşmaktadır. Kırtasiye  harcamaları, dersler için gerekli olan kitap, fotokopi gibi harcamalardan 
oluşmaktadır. Giyim harcamaları, giyim mağazalarından giyim malzemeleri için yapılan harcamaları 
kapsamaktadır. Diğer harcamalar ise hediyeler, şans oyunları ve yukarıdaki harcama grupları içinde 
yer almayan harcamalarını kapsamaktadır. 

 
Öğrencilerin Genel Özelliklerine Yönelik Bulgular 
Bu bölümde, araştırmaya katılan öğrencilerin yaş durumları, cinsiyet özellikleri, hangi liseden mezun 
oldukları, Pınarhisar Meslek Yüksekokulu’ nu kaçıncı sırada tercih ettikleri, Yapı Denetim 
Programı’nı ne için tercih ettiklerine  dair bilgiler verilmektedir. 
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Tablo 1’ e bakıldığında erkek öğrencilerin sayısının fazla olduğunu görmekteyiz. Yaş durumuna 
bakıldığında 16-25 yaş aralığında bir yoğunluk olduğu, araştırmaya katılan öğrencilerin çoğunluğunun 
Yapı Denetim Programı normal öğretimde öğrenim gören öğrencilerin olduğu görülmektedir. 
 

Tablo 1: Öğrencilerin Genel Özellikleri 
Cinsiyet % Yaş % 
Bayan 22.5 16-20 72.5 
Bay 77.5 21-25 25.0 

Toplam 100 26-30 2.5 
  Toplam 100 

Program Türü %   
Normal Öğretim 81.25   
İkinci Öğretim 18.75   

Toplam 100   
 
Tablo 2’ ye bakıldığında Pınarhisar Meslek Yüksekokulu’na devam eden öğrencilerin çoğunluğunun, 
36 kişi(%45 ) ile meslek lisesi mezunu olduğu, Düz Lise mezunu 31 kişi (% 38.75), Anadolu Lisesi 
mezunu 10 kişi (%12.5 ) ve diğer lise mezunları ise 3 kişi (% 3.75)’ dir. Fen Lisesi mezunu ise 
olmadığı görülmektedir. 
 

Tablo 2:  Pınarhisar MYO Öğrencilerinin Meslek Yüksekokulu Öncesi Eğitim Süreçleri 
 Frekans Yüzde 

ÖĞRENCİLERİN MEZUN OLDUKLARI LİSE 
Düz Lise 31 38.75 

Meslek Lisesi 36 45.0 
Anadolu Lisesi 10 12.5 

Fen Lisesi 0 0 
Diğer 3 3.75 

YGS DE PINARHİSAR MYO TERCİH SIRANIZ 
1-10 58 72.5 

11-20 20 25.0 
21-30 2 2.5 

 
Öğrencilerin YGS’ de  Pınarhisar Meslek Yüksekokulu’nu tercih etme sırası 1-10 arası 58 kişi (% 
72.5), 11-20 arası 20 kişi (%25.0 ) ve 21-30 arası 2 kişi (%2.5 )’ dir. 
Tablo 3’ de görüldüğü gibi, Öğrencilere Yapı Denetim Programını tercih nedeni sorulduğunda; 
Yüksekokulun sunduğu imkanlar 4 kişi (% 5), ailemin tercihi 5 kişi (% 6.25), YGS puanım 25 Kişi (% 
31.25), arkadaşların önerisi 2 kişi (% 2.5), mezuniyet sonucunda iş olanağı 35 kişi (%43.75), okulun 
bulunduğu şehir 4 kişi (%5), maddi imkanlar 5 kişi (%6.25) olmak üzere cevaplanmıştır. 
 
Tekrar şansınız olsa Pınarhisar Meslek Yüksekokulu’nu yeniden tercih etmeyi düşünürmüsünüz 
sorusuna  evet diyen 28 kişi (%35), hayır diyen 38 kişi (%47.5) ve kararsızım cevabını veren 14 kişi 
(%17.5)’dir. 
Üniversite de okuma nedeniniz sorusuna verilen yanıtlardan iyi bir iş sahibi olabilmek cevabını veren 
48 kişi (%60), çok para kazanabilmek cevabını veren 24 kişi (%30) olmak üzere cevaplanmıştır.   
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Tablo 3. Pınarhisar MYO Öğrencilerinin Meslek Yüksekokulu Sonrasına Yönelik Eğitim Süreçleri 
 Frekans Yüzde 

YAPI DENETİM PROGRAMINI TERCİH NEDENİNİZ 
Yüksekokulun sunduğu imkanlar 4 5.0 

Ailemin tercihi 5 6.25 
YGS Puanım 25 31.25 

Arkadaşlarımın Önerisi 2 2.5 
Mezuniyet Sonrasında iş Olanağı 35 43.75 

Programın yeni olması 0 0 
Okulun Bulunduğu  Şehir 4 5.0 

Maddi İmkanlar 5 6.25 
Diğer 0 0 

TEKRAR ŞANSINIZ OLSA PINARHİSAR MYO DA YAPI DENETİM PROGRAMINI TERCİH 
EDERMİYDİNİZ 

Evet 28 35.0 
Hayır 38 47.5 

Kararsızım 14 17.5 
ÜNİVERSİTE DE OKUMA NEDENİNİZ 

İyi Bir İş Sahibi Olabilmek 48 60.0 
Çok Para Kazanabilmek 24 30.0 

Aile Çevre Baskısı 2 2.5 
Statü Sahibi Olabilmek 4 5.0 

Sosyalleşme 2 2.5 
MEZUNİYET SONRASI HEDEFİNİZ 

Özel Sektörde Çalışmak 23 28.75 
KPSS Sınavı ile atanmak 4 5.0 

DGS (Dikey Geçiş Sınavı )ile lisans tamamlama 47 58.75 
Diğer 6 7.5 

 
Öğrencilere mezuniyet sonrası hedefleri sorulduğunda; özel sektörde çalışmak isteyen 23 kişi 
(%28.75), KPSS sınavı ile atanmak isteyen 4 (%5), DGS (Dikey Geçiş Sınavı) ile dört yıllık bir 
fakülteyi 
tamamlamak isteyen 47 kişi (%58.75) ve diğer cevabını veren 6 (%7.5)’dir. 
 
Öğrencilerin Barınma Bilgilerine Yönelik Bulgular 
Aşağıdaki tabloda Pınarhisar Meslek Yüksekokulu öğrencilerinin barınma yerlerine ve kimlerle 
kaldıklarına dair bilgiler verilmektedir.  
Buna göre öğrenciler en yoğun olarak özel yurtlarda yaşamaktadır. Özel yurtlarda %73.75,  kiralık 
dairede yaşayanların oranı  ise %21,25’tir. Ailesi ile yaşayan öğrencilerin oranı ise yalnızca %5’dir. 
 

Tablo 4. Öğrencilerin Barınma Bilgilerine İlişkin Veriler 
BARINMA YERİ 

Devlet Yurdu 0 
Özel Yurt 73.75 

Öğrenci Evi 21.25 
Akraba Yanı 0 

Diğer 5 
TOPLAM 100 

 
Pınarhisar’ da devlet yurdu olmadığından dolayı öğrenciler okul yanındaki özel yurtları tercih 
etmektedir.  
 
Öğrencilerin Pınarhisar Hakkındaki  Düşüncelerine Dair Bulgular 
Bu  bölümde, Pınarhisar Meslek Yüksekokulu öğrencilerinin Pınarhisar’ı tercih nedenleri, Pınarhisar 
ilçesini  tanıyıp tanımadığı sorulmuştur. Pınarhisar ve çevresi hakkında genel bilgisinin olduğunu 
belirten öğrencilerin oranı %52.5, iyi tanımadıklarını belirten öğrencilerin oranı ise %21.25’dir. 
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Tablo 5. Öğrencilerin Pınarhisar ile ilgili düşünceleri 
PINARHİSAR VE ÇEVRESİNİ TANIYORMUSUNUZ? 

Hiç tanımıyorum 26.25 
Genel bilgim var 52.50 
İyi tanıyorum 21.25 

Toplam 100 
PINARHİSAR’I TERCİH NEDENİNİZ NEDİR? 

Yakınlık 57.50 
Tavsiye edildiği için 5.0 

Doğal güzellik 1.25 
Puanı 33.75 
Diğer 2.5 

Toplam 100 
 
Öğrencilerin büyük bir kısmı Pınarhisar’da yaşam maliyetlerini çok pahalı bulduğunu belirtmiştir. 
Pahalı bulanların oranı % 21.25, normal bulanların oranı % 15.0, ucuz bulanların oranı %3.75 ve çok 
ucuz bulan öğrenci ise yoktur.  
Pınarhisar’da yiyecek içecek fiyatlarını ise ankete katılan öğrencilerin %40’ı çok pahalı olarak 
değerlendirilmiştir. Pahalı bulan öğrencilerin oranı %32,5, normal olarak değerlendiren öğrencilerin 
oranı %22.5, ucuz olduğunu söyleyen % 3.75 ve çok ucuz bulan öğrencilerin oranı ise  %1.25’tir. 
Pınarhisar’da barınma maliyetlerine bakıldığında, ankete katılan öğrencilerin %52.5’ inin çok pahalı 
bulduğu görülmektedir. Bu sonuc özel yurt sahipleri ve  ev sahiplerinin gelir beklentisinin fazla 
olmasından ortaya çıkmaktadır. 
 

Tablo 6: Öğrencilerin Kale’deki Yaşam Maliyetlerine İlişkin Bilgiler 
YAŞAM MALİYETİ 

Çok Pahalı 60.0 
Pahalı 21.25 

Normal 15.0 
Ucuz 3.75 

Çok Ucuz 0 
Toplam 100 

YİYECEK İÇECEK MALİYETİ 
Çok Pahalı 40 

Pahalı 32.5 
Normal 22.5 
Ucuz 3.75 

Çok Ucuz 1.25 
Toplam 100 

BARINMA  MALİYETİ 
Çok Pahalı 52.5 

Pahalı 30.0 
Normal 16.25 
Ucuz 1.25 

Çok Ucuz 0 
Toplam 100 

 
Tablo 7’de 2016-2017 eğitim öğretim yılında öğrencilerin yapmış oldukları harcamalar verilmektedir. 
Buna göre öğrencilerin barınma harcamaları en yüksek harcama kalemi olarak karşımıza çıkmaktadır.. 
Daha öncede belirttiğimiz gibi öğrencilerin barınacağı mekanların az oluşu ve barınma maliyetlerinin 
yüksek olması harcamaların yüksek olmasında önemli bir etkendir. 2016-2017 eğitim-öğretim yılında 
80  Pınarhisar MYO Yapı Denetim öğrencisi Pınarhisar’ da’ 177,600.0 TL’lik barınma harcaması 
yapmıştır. Bu harcama kaleminin öğrenci başına aylık olarak 277.5 TL olarak hesaplanmıştır. 
 

 
 
 



UMYOS 2017, May 18-20  Bosnia & Herzegovina 
 

155 
 

Tablo 7: Öğrencilerin 2016-2017 Eğitim Öğretim Yılı Harcama Dağılımı 
Harcama Kalemleri Toplam Kişi Başı ort Aylık Kişi Başı Ort. 

Barınma Giderleri 177,600.0 2,220.0 277.5 
Yiyecek-İçecek Giderleri 160,000.0 2,000.0 250.0 

Ulaşım Giderleri 26,400.0 330.0 41.25 
Kırtasiye Giderleri 11,200.0 140.0 17.5 

Sosyal Aktivite Giderleri 52,000.0 650.0 81.25 
Giyim Giderleri 56,000.0 700.0 87.5 
Diğer Giderler 112,000.0 1,400.0 175.0 

Toplam 595,200.0 7,440.0 930.0 
 
Pınarhisar MYO Yapı Denetim öğrencilerinin yiyecek içecek giderleri için yapmış oldukları harcama 
tutarı 160,000.0 TL’dir. Yiyecek içecek harcamalarının öğrenci başına aylık maliyeti ise 250.0 TL 
olarak gerçekleşmiştir. Öğrencilerin barınma harcamalarından sonra en fazla yaptıkları harcama 
yiyecek-içecek harcamalarıdır.  
Öğrencilerin Pınarhisar’ da ulaşım harcamaları çok önemli bir gider olarak karşımıza çıkmamaktadır. 
Pınarhisar İlçesinin küçük bir yerleşim olmasından dolayı öğrenciler istedikleri yere yaya olarak 
gidebilmektedir.  Öğrencilerin aylık ortalama 41.25 TL ulaşım harcaması yaptığı görülmektedir. 
Ulaşım giderleri aile ziyaretleri veya Kırklareli şehir merkezine gitme vasıtasıyla meydana geldiği 
düşünülmektedir. Giyim giderleri, kırtasiye giderleri, sosyal aktivite giderleri, ve diğer giderlerin 
öğrenci harcamaları içindeki payı 361.25 TL olarak gerçekleşmiştir. 
Kırklareli Üniversitesi’ne bağlı olarak Pınarhisar Meslek Yüksekokulu’ nda eğitim-öğretimine devam 
eden 80 öğrencinin 2016-2017 eğitim öğretim yılında Pınarhisar ekonomisine 595,200.0 TL katkı 
sağladığı ifade edilebilir. 
 

SONUÇ 
 

Araştırma sonuçlarına göre, Kırklareli Üniversitesi Pınarhisar Meslek Yüksekokulu Yapı 
Denetimi Programı Öğrencilerinin harcama bütçesi içinde ilk iki sırayı barınma ve yiyecek içecek 
harcamaları yer almaktadır. Bir öğrencinin aylık barınma gideri 277.5 TL, yiyecek-içecek gideri 250.0 
TL olarak karşımıza çıkmıştır. Öğrencilerin kendi harcamalarının yanında ziyarete gelen ailesi ve 
yakınlarının harcamalarıda dikkate alınırsa ilçeye katkıları daha da artmaktadır.  

Anket sonuçlarına göre; öğrencilerin ilçedeki yaşam koşulları hakkında olumsuz düşündükleri 
ortaya çıkmıştır. Olumsuz düşünmelerinin nedenleri barınma koşullarının az ve yetersiz olması , 
kalitesinin düşük olması, sosyal etkinliklerin olmayışı, Pınarhisar ilçesinin nüfusunun azlığı sebebiyle 
giyecek alışverişi imkanlarının azlığı, yiyecek- içecek imkanlarının kısıtlı olması sayılabilir.  

Pınarhisar ilçesinde eğitimlerine devam eden öğrencilerin ilçe ekonomisine önemli katkılarının 
olduğu görülmektedir. Meslek Yüksekokulu’nda öğrenci sayısının artması ilçeye katkıyı daha da 
arttıracaktır.  

Diğer Meslek Yüksekokullarında olduğu gibi öğrenci yetersizliği sorunu Pınarhisar Meslek 
Yüksekokulu’ nun ikinci öğretim kontenjanları  için de geçerli olacaktır. Artan rekabet ortamında 
Meslek Yüksekokulu Yönetimi, Pınarhisar Kaymakamlığı, Pınarhisar ile daha yüksek öğrenci 
memnuniyeti sağlamanın yollarını bulmak zorundadır. Bu kapsamda öncelikle öğrencilerin kaliteli 
barınma imkânına kavuşturulmasına yönelik çalışmalar yapılmalıdır. Öğrencilere daha ferah ders 
çalışma ortamı sağlayacak mekanların düzenlemelerinin yapılması, spor imkânlarının artırılması, 
öğrencilere yönelik sosyal ve kültürel etkinliklerin düzenlenmesi, öğrencilerin yaşam kalitesinin 
yükselmesini sağlarken diğer yandan öğrencilerin Pınarhisar ilçe ekonomisine yaptığı katkının 
artmasını da sağlayacaktır. 
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